

# Fjord Capital ApS

Badstuestræde 18 E, 2.th., 1209 København K

CVR-nr. 25 26 58 66

## Årsrapport 2020

Godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 10. juni 2021

Dirigent:

.....  
Marinus Blaabjerg Sørensen



## Indhold

|  |   |
|--|---|
| Ledespåtegning                             | 2 |
| Den uafhængige revisors revisionspåtegning | 3 |
| Ledelsesberetning                          | 5 |
| Årsregnskab 1. januar - 31. december       | 6 |
| Resultatopgørelse                          | 6 |
| Balance                                    | 7 |
| Egenkapitalopgørelse                       | 8 |
| Noter                                      | 9 |

## Ledelsesberetning

### Oplysninger om selskabet

|                      |  |
|----------------------|--|
| Navn                 | Fjord Capital ApS  |
| Adresse, postnr., by | Badstuestræde 18 E, 2.th., 1209 København K  |
| CVR-nr.              | 25 26 58 66  |
| Hjemstedskommune     | København  |
| Regnskabsår          | 1. januar - 31. december   |
| Direktion            | Marinus Blaabjerg Sørensen   |
| Revision             | EY Godkendt Revisionspartnerselskab<br>Dirch Passers Allé 36, Postboks 250, 2000 Frederiksberg |
| Bankforbindelse      | Danske Bank A/S  |

### Beretning

#### Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at fungere som holdingselskab for New Nordic Healthbrands AB (publ) i Sverige.

#### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Virksomhedens resultatopgørelse for 2020 udviser et overskud på 3.324.956 kr. mod et overskud på 3.601.451 kr. sidste år, og virksomhedens balance pr. 31. december 2020 udviser en egenkapital på 108.867.670 kr.

Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende

#### Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for virksomhedens finansielle stilling.

#### Forventet udvikling

Der forventes et positivt resultat for 2021.

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Resultatopgørelse

| Note | kr.   | 2020             | 2019             |
|------|---|------------------|------------------|
|      | <b>Bruttotab</b>                                      | -220.310         | -99.678          |
|      | Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder | 2.814.407        | 2.524.632        |
| 2    | Finansielle indtægter                                 | 1.020.930        | 1.265.798        |
|      | Finansielle omkostninger                              | -138.371         | -8.132           |
|      | <b>Resultat før skat</b>                              | 3.476.656        | 3.682.620        |
| 3    | Skat af årets resultat                                | -151.700         | -81.169          |
|      | <b>Årets resultat</b>                                 | <b>3.324.956</b> | <b>3.601.451</b> |
| <br> |   |                  |                  |
|      | <b>Forslag til resultatdisponering</b>                |                  |                  |
|      | Foreslået udbytte indregnet under egenkapitalen       | 1.855.000        | 1.000.000        |
|      | Ekstraordinært udbytte udloddet i regnskabsåret       | 0                | 3.767.400        |
|      | Overført resultat                                     | 1.469.956        | -1.165.949       |
|      |   | <b>3.324.956</b> | <b>3.601.451</b> |

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Balance

| Note | kr.   | 2020               | 2019               |
|------|---|--------------------|--------------------|
|      | <b>AKTIVER</b>                                      |                    |                    |
|      | <b>Anlægsaktiver</b>                                |                    |                    |
| 4    | <b>Finansielle anlægsaktiver</b>                    |                    |                    |
|      | Kapitalandele i associerede virksomheder            | 97.419.415         | 134.418.053        |
|      |   | <u>97.419.415</u>  | <u>134.418.053</u> |
|      | <b>Anlægsaktiver i alt</b>                          | <u>97.419.415</u>  | <u>134.418.053</u> |
|      | <b>Omsætningsaktiver</b>                            |                    |                    |
|      | <b>Tilgodehavender</b>                              |                    |                    |
|      | Andre tilgodehavender                               | 105.039            | 75.889             |
| 5    | Tilgodehavender hos virksomhedsdeltagere og ledelse | 24.447             | 0                  |
|      |   | <u>129.486</u>     | <u>75.889</u>      |
| 6    | <b>Værdipapirer og kapitalandele</b>                |                    |                    |
|      | Andre værdipapirer og kapitalandele                 | 10.699.502         | 9.312.734          |
|      |   | <u>10.699.502</u>  | <u>9.312.734</u>   |
|      | <b>Likvide beholdninger</b>                         | <u>741.538</u>     | <u>2.811.913</u>   |
|      | <b>Omsætningsaktiver i alt</b>                      | <u>11.570.526</u>  | <u>12.200.536</u>  |
|      | <b>AKTIVER I ALT</b>                                | <u>108.989.941</u> | <u>146.618.589</u> |
|      | <b>PASSIVER</b>                                     |                    |                    |
|      | <b>Egenkapital</b>                                  |                    |                    |
| 7    | Selskabskapital                                     | 250.000            | 250.000            |
|      | Reserve for opskrivninger                           | 97.389.267         | 134.387.904        |
|      | Overført resultat                                   | 9.373.403          | 7.903.447          |
|      | Foreslået udbytte for regnskabsåret                 | 1.855.000          | 1.000.000          |
|      | <b>Egenkapital i alt</b>                            | <u>108.867.670</u> | <u>143.541.351</u> |
|      | <b>Gældsforpligtelser</b>                           |                    |                    |
|      | <b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>              |                    |                    |
|      | Leverandører af varer og tjenesteydelser            | 7.721              | 310.586            |
|      | Skyldig selskabsskat                                | 114.550            | 75.992             |
|      | Gæld til selskabsdeltagere og ledelse               | 0                  | 2.690.660          |
|      |   | <u>122.271</u>     | <u>3.077.238</u>   |
|      | <b>Gældsforpligtelser i alt</b>                     | <u>122.271</u>     | <u>3.077.238</u>   |
|      | <b>PASSIVER I ALT</b>                               | <u>108.989.941</u> | <u>146.618.589</u> |

1 Anvendt regnskabspraksis

8 Sikkerhedsstillelser



## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Egenkapitalopgørelse

| kr.                                    | Selskabskapital | Reserve for opskrivninger | Overført resultat | Foreslået udbytte for regnskabsåret | I alt       |
|--|-----------------|---------------------------|-------------------|-------------------------------------|-------------|
| <b>Egenkapital</b>                     |                 |                           |                   |                                     |             |
| 1. januar 2020                         | 250.000         | 119.151.772               | 4.482.404         | 1.200.000                           | 125.084.176 |
| Overført via resultat-disponering      | 0               | 0                         | -1.165.949        | 4.767.400                           | 3.601.451   |
| Årets opskrivning                      | 0               | 19.823.124                | 0                 | 0                                   | 19.823.124  |
| Opløsning af tidligere års opskrivning | 0               | -4.586.992                | 4.586.992         | 0                                   | 0           |
| Udloddet udbytte                       | 0               | 0                         | 0                 | -4.967.400                          | -4.967.400  |
| <b>Egenkapital</b>                     |                 |                           |                   |                                     |             |
| 1. januar 2021                         | 250.000         | 134.387.904               | 7.903.447         | 1.000.000                           | 143.541.351 |
| Overført via resultat-disponering      | 0               | 0                         | 1.469.956         | 1.855.000                           | 3.324.956   |
| Årets opskrivning                      | 0               | -36.998.637               | 0                 | 0                                   | -36.998.637 |
| Udloddet udbytte                       | 0               | 0                         | 0                 | -1.000.000                          | -1.000.000  |
| <b>Egenkapital</b>                     |                 |                           |                   |                                     |             |
| 31. december 2020                      | 250.000         | 97.389.267                | 9.373.403         | 1.855.000                           | 108.867.670 |

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Noter

#### 1 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for Fjord Capital ApS for 2020 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for klasse B-virksomheder med tilvalg af visse bestemmelser for klasse C.

Virksomheden har med virkning for regnskabsåret 2020 implementeret ændringslov nr. 1716 af 27. december 2018 til årsregnskabsloven. Implementeringen af ændringsloven har ikke påvirket virksomhedens regnskabspraksis for indregning og måling af aktiver og forpligtelser, men har alene betydet krav om yderligere oplysninger. Årsregnskabet er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år.

#### Præsentationsvaluta

Årsregnskabet er aflagt i danske kroner (kr.).

#### Valutaomregning

Transaktioner i fremmed valuta omregnes ved første indregning til transaktionsdagens kurs. Valutakursdifferencer, der opstår mellem transaktionsdagens kurs og kursen på betalingsdagen, indregnes i resultatopgørelsen som en finansiel post.

Tilgodehavender, gæld og andre monetære poster i fremmed valuta omregnes til balancedagens valuta-kurs. Forskellen mellem balancedagens kurs og kursen på tidspunktet for tilgodehavendets eller gældsforpligtelsens opståen eller indregning i seneste årsregnskab indregnes i resultatopgørelsen under finansielle indtægter og omkostninger.

#### Resultatopgørelsen

##### Bruttotab

I resultatopgørelsen er nettoomsætning, andre driftsindtægter og eksterne omkostninger med henvisning til årsregnskabslovens § 32 sammendraget til én regnskabspost benævnt bruttotab.

##### Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger til administration m.v.

##### Resultat af kapitalandele i associerede virksomheder

Posten omfatter modtagne udbytter fra associerede virksomheder.

Indregning af regulering til dagsværdi sker direkte på egenkapitalen.

Opskrivninger relateret til dagsværdi fra en værdi lavere end kostprisen, indregnes forskellen mellem kostpris og dagsværdi direkte på egenkapitalen. Tidligere foretagne nedskrivninger tilbageføres via resultatopgørelsen.

Nedskrivninger der udgør tilbageførsel af tidligere perioders opskrivninger, indregnes direkte på egenkapitalen. Nedskrivninger der relaterer sig til kostpris indregnes direkte i resultatopgørelsen.

##### Finansielle indtægter og omkostninger

Finansielle omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret. Finansielle poster omfatter renteomkostninger samt tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen m.v. Samt realiserede og urealiserede kursgevinster og tab vedrørende værdipapirer og kapitalandele.

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Noter

#### 1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

##### Skat

Skat af årets resultat omfatter aktuel skat af årets forventede skattepligtige indkomst og årets regulering af udsendt skat. Årets skat indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og i egenkapitalen med den del, som kan henføres til transaktioner indregnet i egenkapitalen.

##### Balancen

##### Kapitalandele i associerede virksomheder

Kapitalandele i associerede virksomheder måles til dagsværdi. Opskrivninger og tilbageførsler heraf indregnes direkte i egenkapitalen.

Opskrivninger relateret til dagsværdi fra en værdi lavere end kostprisen, indregnes forskellen mellem kostpris og dagsværdi direkte på egenkapitalen. Tidligere foretagne nedskrivninger tilbageføres via resultatopgørelsen.

Nedskrivninger der udgør tilbageførsel af tidligere perioders opskrivninger, indregnes direkte på egenkapitalen. Nedskrivninger der relaterer sig til kostpris indregnes direkte i resultatopgørelsen.

Fortjeneste eller tab ved afhændelse af associerede virksomheder opgøres som forskellen mellem afhændelssummen og den regnskabsmæssige værdi af nettoaktiver på salgstidspunktet. Fortjeneste eller tab indregnes i resultatopgørelsen under finansielle poster.

##### Værdipapirer og kapitalandele

Værdipapirer og kapitalandele, der består af børsnoterede aktier, måles til dagsværdi (børskurs) på balancedagen. Kapitalandele, der ikke er optaget til handel på et aktivt marked, måles til kostpris.

##### Likvider

Likvider omfatter likvide beholdninger og kortfristede værdipapirer, som uden hindring kan omsættes til likvide beholdninger, og hvorpå der kun er ubetydelige risici for værdiændringer.

##### Egenkapital

##### *Reserve for opskrivninger*

Reserven omfatter opskrivninger af kapitalandele i associerede virksomheder i forhold til den oprindelige kostpris.

Reserven for opskrivninger reduceres med de foretagne tilbageførsel af opskrivninger, der kan henføres til opskrivningen.

##### *Foreslået udbytte*

Foreslået udbytte indregnes som en forpligtelse på tidspunktet for vedtagelse på den ordinære generalforsamling (deklareringstidspunktet). Udbytte, som forventes udbetalt for året, vises som en særskilt post under egenkapitalen.

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Noter

#### 1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

##### Selskabsskat

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt betalte acontoskatte.

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gælds metode af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser. Der indregnes dog ikke udskudt skat af midlertidige forskelle vedrørende skattemæssigt ikke-afskrivningsberettiget goodwill og kontorejendomme samt andre poster, hvor midlertidige forskelle bortset fra virksomhedsovertagelser er opstået på anskaffelsestidspunktet uden at have indvirkning på resultat eller skattepligtig indkomst. I de tilfælde, hvor opgørelse af skatteværdien kan foretages efter forskellige beskatningsregler, måles udskudt skat på grundlag af den af ledelsen planlagte anvendelse af aktivet, henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Udskudte skatteaktiver indregnes med den værdi, som de forventes at blive udnyttet med, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme jurisdiktion. Ændring i udskudt skat som følge af ændringer i skattesatser indregnes i resultatopgørelsen.

##### Gældsforpligtelser

Finansielle gældsforpligtelser indregnes ved lånoptagelse til det modtagne provenu efter fradrag af afholdte transaktionsomkostninger. I efterfølgende perioder måles de finansielle forpligtelser til amortiseret kostpris, svarende til den kapitaliserede værdi ved anvendelse af den effektive rente, så forskellen mellem provenuet og den nominelle værdi indregnes i resultatopgørelsen over låneperioden.

Øvrige gældsforpligtelser måles til nettorealisationsværdien.

| kr.  | 2020             | 2019             |
|--|------------------|------------------|
| <b>2 Finansielle indtægter</b>                           |                  |                  |
| Renteindtægter til hovedaktionæren                       | 1.447            | 0                |
| Realiserede og urealiserede kursregulering, værdipapirer | 830.313          | 0                |
| Andre finansielle indtægter                              | 189.170          | 1.265.798        |
|  | <u>1.020.930</u> | <u>1.265.798</u> |
| <b>3 Skat af årets resultat</b>                          |                  |                  |
| Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst           | 146.534          | 168.124          |
| Årets regulering af udskudt skat                         | 0                | -86.955          |
| Regulering af skat vedrørende tidligere år               | 5.166            | 0                |
|  | <u>151.700</u>   | <u>81.169</u>    |

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Noter

#### 4 Finansielle anlægsaktiver

| Navn                            | Retsform   | Hjemsted       | Egenkapital<br>kr. | Resultat<br>kr. |
|---------------------------------|------------|----------------|--------------------|-----------------|
| <b>Associerede virksomheder</b> |            |                |                    |                 |
| New Nordic Healthbrands AB      | Aktiebolag | Malmö, Sverige | 77.526.478         | 13.140.771      |

Den angivne egenkapital og resultat er omregnet fra svenske kroner til danske kroner ved brug af statusdagens kurs.

#### 5 Tilgodehavender hos virksomhedsdeltagere og ledelse

| kr.       | Tilgodehavender | Rentefod | Sikkerheds-<br>stillelser | Tilbagebetaling<br>af lån i året |
|-----------|-----------------|----------|---------------------------|----------------------------------|
| Direktion | 24.447          | 9,65 %   | 0                         | 0                                |
|           | <u>24.447</u>   |          | <u>0</u>                  |                                  |

Af beløbet udgør 23 t.kr. et tilgodehavende hos hovedaktionæren. Lånet er opstået i forbindelse med udlodning af udbytte, hvor der fejlagtigt er udloddet for meget.

#### 6 Værdipapirer og kapitalandele

Værdipapirerne har samlet en værdi på 10.699 t.kr. pr. 31.12.2020. Der er foretaget en værdiregulering på 696 t.kr. i forhold til begyndelsen af året. Denne værdi er indregnet i resultatopgørelsen. Dagsværdien er reguleret ud fra kursen på balance dagen.

| kr.                                    | 2020           | 2019           |
|--|----------------|----------------|
| <b>7 Selskabskapital</b>               |                |                |
| Selskabskapitalen er fordelt således:  |                |                |
| Anparter, 250 stk. a nom. 1.000,00 kr. | 250.000        | 250.000        |
|  | <u>250.000</u> | <u>250.000</u> |

Virksomhedens selskabskapital har uændret været 250.000 kr. de seneste 5 år.

#### 8 Sikkerhedsstillelser

Der er ingen sikkerhedsstillelser pr. 31. december 2020.

# Penneo

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registreret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

## Marinus Blaabjerg Sørensen

### Direktion

På vegne af: Fjord Capital ApS

Serienummer: PID:9208-2002-2-571703262276

IP: 2.104.xxx.xxx

2021-06-10 21:27:06Z

NEM ID 

## Marinus Blaabjerg Sørensen

### Dirigent

På vegne af: Fjord Capital ApS

Serienummer: PID:9208-2002-2-571703262276

IP: 2.104.xxx.xxx

2021-06-10 21:27:06Z

NEM ID 

## Lissen Fagerlin Hammer

### Statsautoriseret revisor

På vegne af: EY Godkendt Revisionspartnerselskab

Serienummer: CVR:30700228-RID:91143552

IP: 5.186.xxx.xxx

2021-06-10 21:35:51Z

NEM ID 

Penneo dokumentnøgle: KY64S-HUJ8N-Q6TSM-AB80C-AFEW1-4PKUA

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstemplet med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

#### Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service** <[penneo@penneo.com](mailto:penneo@penneo.com)>. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: <https://penneo.com/validate>